
令和６年１１月１日   

保護者のみなさま 

地域のみなさま 

八代市立麦島小学校 

 校長 井上 雅晴 

 

運動会の実施延期のお知らせ 

 

 晩秋の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、本校の教育活動に対して日頃よりご支援とご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

 さて、今年度の麦島小学校運動会は、明日１１月２日（土）に実施を予定して

おりましたが、台風２１号の進路状況と、それに伴う前線の活発化にともない、

大雨の予報となっております。 

 つきましては、練習に励んできた子供たちがその成果を発表する晴れ舞台を

できるだけよい環境で行いたいと思いますので、下記のとおり期日を変更いた

します。 

ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ １１月２日（土）：午前中４時間授業（給食なし、１２：３０頃下校） 

※登校の際は、天候や通学路の状況に十分配慮されてください。 

※台風の状況によっては、早めに下校させることもあります。            

２ １１月３日（日）：休み 

３ １１月４日（月）：運動会 

  ※雨天又は運動場不良などで運動会が実施できない場合は、原則「安心安全

メール」で６：００頃にご連絡します。また、本校のホームページでもご

案内します。   

  ※日程は、当初ご案内のとおり、午前中開催を予定しておりますが、当日の

運動場の状況などにより開式が遅れる場合も予想されます。その場合、プ

ログラムの一部を変更する（徒走競技のカットなど）場合もあります。 

４ １１月５日（火）：振替休業日 

 

【４日（月）も雨天又は運動場不良などで運動会が実施できない場合】 

１ １１月４日（月）：休み 

２ １１月５日（火）：通常授業 ※お弁当持参 

 ※この場合、運動会の各種目は１１月１４日（木）に授業として実施します。

別途ご案内します。 


